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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 32 (6 a 12 de Agosto de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (23 a 29 de Julho 2018)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

ALF,
Segunda a Sexta-feira pelas 21h00

As peripécias de Alf, uma coisa do outro mundo...

Alf, é um ser extraterrestre muito especial que "cai do céu aos 
trambolhões" em casa dos Tanner, devido a uma avaria na sua nave, 
e após o seu planeta, Melmac, ter sido destruído.
A partir deste dia, a vida dos Tanner transforma-se, quanto mais não 
seja, por não puderem sequer revelar a verdadeira identidade de Alf.
A chegada deste ser teimoso, mas ao mesmo tempo meigo, irá 
desencadear muitas e desvairadas peripécias, pois Alf, é mesmo 
"uma coisa do outro mundo"!

Programa Início Sh%

1 O JUSTICEIRO 23:05:18 0,9

2 TRIBUTO 10:34:04 0,8

3 NICO D'OBRA 09:31:44 0,6

4 OS TRES DUQUES 20:16:51 0,6

5 A FEBRE DO OURO NEGRO 01:24:59 0,5



SEMANA 32 2018

6-ago-18 7-ago-18 8-ago-18 9-ago-18 10-ago-18 11-ago-18 12-ago-18

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 BREVES MEMÓRIAS DA 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00   10.00

   .15    .15

  .30 GUARDA-FACTOS RETROESCAVADORA MUSICA PORTUGUESA A 

GOSTAR DE SI…

  .30

.45 .45

11.00   11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00   12.00

   .15    .15

  .30 GUARDA-FACTOS   .30

   .45 REPLAY COMPACTOS MÚSICA PORTUGUESA A 

GOSTAR
TV RURAL    .45

13.00  MEMÓRIAS DA  13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00   14.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15  GUARDA FACTOS    .15

  .30   .30

   .45 O QUE EU GOSTAVA    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GRAMOFONE    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 RETROESCAVADORA    .45

19.00   19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GUARDA-FACTOS    .45

20.00   20.00

   .15 SERIES    .15

  .30 OS TRÊS DUQUES   .30

   .45 CONVERSA DE REPLAY COMPACTOS    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  GUARDA-FACTOS  22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 PALCOS    .45

24.00  GUARDA-FACTOS MEMORIAS DA REVOLUÇÃO MEMÓRIAS DA  24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS GRAMOFONE    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 RETROESCAVADORA .30

.45   .45

28.00   28.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

06.00 06.00

.15 MÚSICA PORTUGUESA .15

.30 HUMOR .30

.45 DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS .45

ENTRETENIMENTO

DANZA CAFÉ

TALK-SHOW

EU TENHO DOIS 

AMORES

DESTINOS DE SOFIADOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

ENTRETENIMENTO

MALTA GIRA
HERMAN 2010

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS

O QUE EU GOSTAVA 

DE TER

SERIES

ORA VIVA!

TELENOVELA

OS LOBOS

TALK-SHOW

VIAGEM AO CENTRO 

DA TERRA
LIBERDADE 21

LIBERDADE 21
LIBERDADE 21

DIA SANTO DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

GRELHA DE PROGRAMAS

AGOSTO

MEMÓRIAS DA REVOLUÇÃO

TELENOVELA

DESENCONTROS

MEMÓRIAS DA REVOLUÇÃO

HUMOR

FÁBRICA DE ANEDOTAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

ENTRETENIMENTO

OS PRINCIPAIS

HUMOR

SOZINHO EM CASA

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS
JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

MM07 1

4

1MM08

3

1

MM10 1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12 3

3

MM16

1MM29

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

1MM25

1

MM28 1

MM27

MM26

MM13

3

MM11

MM17

MM20

MM22

MM19 3

3

MM19 3

MM18

4MM17

3

3MM20

DOCUMENTÁRIOS

TELENOVELA

A SENHORA DAS ÁGUAS

TELENOVELA

TERRA MÃE

TELENOVELA

TERRA MÃE

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

OS TRÊS DUQUES

MM26

MM27

1

MM23

MM07

1

1

3

MM09

MM08

MM15

MM16

MM18

3

4

1

1

1

MM10

3

MM12

4

3

MM14

UMA MESA PORTUGUESA…COM CERTEZA

BEM VINDOS A BEIRAIS

JARDIM DA CELESTE

SERIES

PAI À FORÇA

TELENOVELA

BASTIDORES

GRANDES LIVROS

JARDIM DA CELESTE

ENTRETENIMENTO

NOITE MÁGICA

MM06 1

1MM29

MM22

MM21

5

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

ENGANAS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

ENGANAS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM VINDO A BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

ALF
SERIES

ALF

SERIES

ALF
SERIES

ALF

CINEMA PORTUGUÊS

AGOSTO

SERIES

LIBERDADE 21

LIGA DOS ÚLTIMOS

1000 IMAGENS
1000 IMAGENS

1000 IMAGENS

ENTRETENIMENTO

ENTRETENIMENTO

NOITE MÁGICA

ENTRETENIMENTO

SERIES

SEGREDOS DE JUSTIÇA

SERIES

SEGREDOS DE JUSTIÇA

SERIES

DICK HASKINS

SERIES

SERIES

A FEBRE DO OURO 

NEGRO

HUMOR LIGA DOS ÚLTIMOS

DOCUMENTÁRIOS 1000 IMAGENS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

SÉRIES

POLÍCIAS
SERIES

ESQUADRA DA POLÍCIA

PALCOS DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

ALF

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

DOCUMENTÁRIOS

CHUVA NA AREIACHUVA NA AREIA

SERIES

TRIÂNGULO JOTA

HUMOR

NICO D' OBRA

NO TEMPO DOS AFONSINHOS

TALK-SHOW

E O RESTO SÃO 

CANTIGAS

TALK-SHOW

PASSEIO DA FAMA

TALK-SHOW

PASSEIO DA FAMA

CINEMA CLÁSSICO

SERIES

SEGREDO DE JUSTIÇA

SERIES

SEGREDOS DE JUSTIÇA

DOCUMENTÁRIOS

SERIES
HUMOR

ODISSEIA

TALK-SHOW

PASSEIO DA FAMA

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

CINEMA CLÁSSICO

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

SERIES

DESCULPEM 

CINEMA CLÁSSICO

HUMOR

FESTIVAL DOS 

FESTIVAIS

A HORA DE BACO

BAIRROS POPULARES


